
ANTIKORUPCINĖS VADYBOS SISTEMOS 
VERTINAMOSIOS ANALIZĖS ATASKAITA

Grupės verslo sauga | 2022



AB „Ignitis grupė“ 2021 m. tapo pirmuoju 
holdingu Lietuvoje, gavusiu tarptautinį 
antikorupcinės vadybos (AKVS) sistemos 
sertifikatą.

AKVS sertifikatas patvirtina sistemos atitiktį 
standartui visose grupės įmonėse.

Kaip bendrovė laikosi minėtam sertifikatui 
keliamų reikalavimų, nepriklausomi išorės 
auditoriai vertins kasmet.

2020 m. AKVS veikimo metu buvo nustatyta 14 
neatitikčių, kurios susijusios su vidiniais teisės 
aktais ir informacinėmis sistemomis. 13 
neatitikčių 2021 m. pašalinta. Likusi neatitiktis 
bus pašalinta atnaujinus Antikorupcinę politiką.

2021 m. reikšmingi įvykiai (1)

ISO 37001
SERTIFIED



NULINĖ DOVANŲ 
POLITIKA

Grupėje siekiama įgyvendinti nulinę 
dovanų politiką: rekomenduojama 
atsisakyti bet kokių dovanų teikimo 
veiklos partneriams, išskyrus tuos 
atvejus, kai to reikalauja įprasta 
tarptautinio protokolo praktika.

BENDRA GRUPĖS 
PASITIKĖJIMO LINIJA

Iki 2021 m. vidurio Grupėje veikė dvi 
pasitikėjimo linijos – viena skirta ESO, 

o kita visoms kitoms įmonėms. Nuo 
2021 m. metų liepos mėnesio Grupėje 
veikia viena bendra pasitikėjimo linija, 
kuri administruojama centralizuotai.

ANTIKORUPCINĖS 
APLINKOS KŪRIMO 

HAKATONAS
„Ignitis grupė“, siekdama prisidėti prie 
skaidresnės ateities kūrimo, drauge su 
Specialiųjų tyrimų tarnyba organizavo 

antikorupcinės aplinkos kūrimo 
hakatoną, kuriame dalyvavo 23 

komandos / virš 100 dalyvių iš įvairių 
įstaigų bei organizacijų.

KORUPCIJOS 
PREVENCIJOS ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMAS
2021 m. įvertinta kaip „Ignitis grupė“ yra 

pasirengusi įgyvendinti naująjį KPĮ. 
Nustatyta, kad iš esmės visos KPĮ 
numatytos privalomos prevencijos 

priemonės yra vykdomos. Suplanuoti 
vykdomų priemonių tobulinimo 

veiksmai.

2021 m. reikšmingi įvykiai (2)



Mokymai darbuotojams
Privalomą antikorupcinių e-mokymų testą išlaikė 96,98 
proc. grupės darbuotojų.

Įvykdyti 67 mokymai grupės darbuotojams, kuriuose 
sudalyvavo 1285 dalyviai.

Mokymai veiklos partneriams
Įvykdyti 5 mokymai veiklos partneriams, 
kuriuose sudalyvavo 137 rangovų atstovai.

Konsultacijos darbuotojams
Suteiktos 165 konsultacijos grupės darbuotojams 
privačių interesų deklaravimo, interesų konfliktų 
valdymo, nusišalinimo bei kitais klausimais.

Registruota dovanų
Grupės dovanų registre registruota 113
dovanojimo atvejų (38 įteikta, 6 grąžinta, 3 
sunaikinta, 66 priimta, didžioji dalis 2021 m. I 
pusmetį.).

Registruota nusišalinimų
Siekiant suvaldyti galimų ar realių interesų 
konflikto situacijas, atliktos 8 darbuotojų 
nusišalinimo procedūros.

Verslo saugos komunikacija
Visuomenės informavimo priemonėse buvo paskelta 16 
pranešimų ir publikacijų (6 vidiniame ir 10 išoriniame 
tinklalapyje) apie grupės vykdomus veiksmus ir renginius, 
susijusius su antikorupcine veikla. 

Švietimas ir sąmoningumo ugdymas 
Darbuotojų ir veiklos partnerių švietimas bei antikorupcinio sąmoningumo ugdymas yra įtraukti į Verslo saugos funkcinės srities tikslus. 



Kandidatų stropūs patikrinimai
Atlikti 725 kandidatų, pretenduojančių įsidarbinti į 
pareigybes (įskaitant ir vidinę karjerą), kurios priskirtos 
didesnei nei maža korupcinė rizika, stropūs 
patikrinimai. Atvejų kai kandidatai ar darbuotojai 
pripažinti netinkamais užimti pareigas, nebuvo. 

Veiklos partnerių ir sandorių 
stropūs patikrinimai
Atlikti 815 veiklos partnerių stropūs patikrinimai. Su 
7 veiklos partneriais sutartys nebuvo pasirašytos, 
nes jie neatitiko antikorupcinių ar nacionaliniam 
saugumui keliamų reikalavimų.

Pasitikėjimo linijos administravimas
Pasitikėjimo linija gauta 812 pranešimų. Dauguma 
pranešimų susiję su klientų aptarnavimu. 

80 pranešimų apie galimas elektros energijos vagystes, 
netinkamai darbuotojų ar rangovų atliktus darbus –
pasitvirtino.

Gauti 2 pranešimai apie galimus korupcinius atvejus, kurie 
nepasitvirtino.

Reikalavimų laikymosi kontrolė
Darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo pažeidimų -
nenustatyta.

Etikos kodekso nuostatų pažeidimų - nenustatyta.

Antikorupciniu požiūriu įvertinus Grupės asmens apsaugos 
duomenų apsaugos veiklos sritį, nustatyta minimali 
korupcinė rizika, rekomendacijos neteikiamos.

Verslo saugos užtikrinimas



Per 2021 metus Bendrovei ir Grupei 
nebuvo pareikšti įtarimai, susiję su 
korupcine veika.

Nenustatyta nei viena Bendrovei ir 
Grupei kylanti didelė korupcinė rizika, 
o likusios rizikos adekvačiai valdomos 
holdingo arba atskirų įmonių mastu.

Korupcinio pobūdžio nusikalstamų  
veikų nenustatyta. Pasitikėjimo linija 
gauti 2 pranešimai apie korupcijos 
atvejus – nepasitvirtino.

AKVS veiksmingumas atitinka lūkesčius



Tolerancijos korupcijai lygis

96%

97,3%

94%

92

93

94

95

96

97

98

2020 2021 2022

Tolerancijos korupcijai 
lygis

Netoleruoja korupcijos (grupės darbuotojai)

Netoleruoja korupcijos 
2022 m. – 94,0 %

2021 m. – 97,3 %  

2020 m. – 96,0 %

Vykdant korupcijos suvokimo apklausą, nustatoma kokia dalis grupės darbuotojų yra linkę toleruoti korupcinio pobūdžio pažeidimus.
Taip pat nustatoma ar grupės darbuotojai praneštų apie korupcinio pobūdžio pažeidimus su jais susidūrę. 

22%
19%

25%

0

5

10

15

20

25

30

2019 2020 2021

Lietuvos korupcijos 
žemėlapis (STT)

Netoleruoja korupcijos (gyventojai)

Lietuvos korupcijos žemėlapis 
2021 m. – 25,0 %

2020 m. – 19,0 %  

2019 m. – 22,0 %



2021 m. mūsų veiklą įvertino



#silenceiscorruption
Pateikti pasiūlymą Verslo saugai


